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Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-61759

Dt.29.05.2026
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZIIM dhE PLANIFIKIM HAPESNOR, MC K6TKCS6N E

Spitalit Raional "Prim.Dr.Daut Muslafal - Prizren, me te cilen ka kerkuar leje per nd€rtimin e

objektit- aneksit tE kuzhin6s nd baz€ tE nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1

neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te

Ligjit per nd€rtim nr.04il-110, si dhe nenit 21 te Ligiit pEr Planifikim Hap€sinor nr.04lL-174 t€

dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ r.0612017 dt.

23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragraft 2dhe paragrafr 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores

pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.01/011-46063

d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pOrcaktimin e taksds administrative pdr ldshimin e lejes nd6rtimore

dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds nd territorin e qltetit td Prizrenit nr.01/011-4i141 te

dt.10.04.2014, nenit 85 td Ligjit per Vetbqeverisjen Lokale dhe td nenit 44.46.,4'7,48 si dhe neneve 27dhe

125 re L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale te Komunes

sE Prizrenit (HZK) p6r periudh6n2022 -2030 me Nr. 001-011-48192,G dalss 31.03.2022, ldshon k6t6:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

K e nddrtimore i leshohet:o Le

I "Prim.Dr.Daut Mustafa"Spitali Ra ionaEmri:

Adresa:

Emaili:

Objekti - Aneksi i kuzhin0s

ektit

Emri i

"P.P. Standard Projekt"

ektuesit

Emri i

Rr.Azem Bejta 120-PrizrenAdresa

Prizren

Telefoni:



Telefoni: Emaili:

MekdteVendim,aplikuesitper1ejendeftimoreilejohet
nddrtimi i objektit: aneks i kuzhin6s nC ngastrdn kadastrale me nr. P-71813068-08442-l ZkPrizren.

Lirohet n taksat munale s Rregullores O2l2O22 pdr taksa komunale nr.001-011-99275

dt.30.06.2022

Pdr pundt nddrtimore nd vijim

Adresa: Prizren

GPS Koordinatat:Lokacioni i nd0rtimit gjendet nE

Zondn Kadastrale Prizren dhe sipas

HZK-s€ eshte i destinuar ZSH.

Objekti - s@ljggbisi:! do tt

nddrtohet n0 ngastr6n kadastrale me

nr P-71813068-08442-l Zk Prizren
me sip€rfaqe sipas kopjes s€ planit

6sht€ 5=96094 m2.

Etazhiteti i objektit do tE jet6:

P+0

Sipdrfaqja bruto e perdheses 6sht0

S:96.0 m2.

Sipdrfaqja neto e perdheses dshtO

S=91.58 m".

Sip6rfaqia bruto e objektit 6sht6

5=96.0 d.
Sip6rfaqia neto e objektit 6sht0

5=91.58 m2.

Parallogaria e vlerds s0 objellit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shum6n prej 51,164.50 €

Zonat (t)

Kadastrale

Llo.ii i ndertimit te Propozuar:
Ndertimi i ri g Rindertim tr trRi

Kate

Kate

ndertimeve te propozueragona

flao IIKateIg

ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfshin kerkesa

: aneks i kuzhinOsPerdorimi i

Me k€t6 vendim, poseduesit t6 lejes spitalit Raional "Prim.Dr.Daut Mustafa" i lejohet ndertimi i

objektit: aneks i kuzhin€s me etazhitet E!)'



Poseduesi i Lejes Nd€rtimore €shtE i obliguar q0:

Td fillojd me pundt nddrtimore brenda nj0 (1) viti nga data e dhEnies s6 kdsaj leje

nd6rtimore.N0 rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atdherd mund te behet kerkesa

pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshm€ris€risd sd lejes ndertimore;

TE vendos6 tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lej en Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Inlormata mbi kontrakrue sin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit

- Td nethoj vend nddrtimin (punishten)

T€ siguroj€ q€ kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e m6poshtme:

- Nje kopje G kdsaj leje nddrtimore;

a

a

a

Ne kopje e tE gjitha dokumenteve t0 nddrtimit qd jand ndnshkruar ose vulosur si te

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndeftimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproruara td nd0rtimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qd duhet td p6rmbajnd regiist6r tE holldsish€m ditor tE tE giitha

pundve ndertimore, p6rfshird te dhena te shkruara dhe skematike, q€ dokumentojnd: dat6n,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pun6t nddrtimore;

P0rshkrim td problemeve t€ hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si jand

zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila 6shte e

nevojshme p0r aplikim pdr certifikatd td pdrdorimit;

T6 dorozoj njoftim insektoratit td organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit s6 paku shtate

(f dite para frllimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. K6to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikdqyrje

ditore td pundve nd6rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet tE njoftoje organin kompetent pel te

g,itha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projekluesi perveq ne

rast kur:



DUPI

o Ndryshimet nuk jan€ n6 kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t0 jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njd (0,1) metEr por qd nuk tejkalojnd vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jan€ n€ harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje pdr certifikatd td p0rdorimit pas perfundimit td pundve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnlig,ore.

Arsyetim

Aplikuesi: Snitali Raional "Prim.Dr.Daut Mustafa" ka kdrkuar nga organi kompentent

lCshimin e Lejds nddrtimore per 9U-9@

Bashk€pun0tor profesional:

Gazmend Berisha, Msc.nd6rt ,,

Pas s1 qyrtimit t6 kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p6r Nddrtim Nr. 04/L-110,

Ligjir Nr. 02lL-28 & Proceduros Adminishative dhe dispozitat tjera td ligjit nd fuqi, u konstatua se

jane 1 lotesuar te giitha kushtet e parupara ligjore pdr lEshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

n€ dis rozitiv.

Kjo t je Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per piotesim te dokumentacionit .

- P€lqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Ekoregiioni.

- P€lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.

- Kater kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me k0t6 aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankes E mund t'i drejtohet Ministris0 s Ambientit dhe Planifikimit Hap0sinord, brenda afatit prej 30

dit€sl duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-3 5 1i02-6 1 7 59 dt 29.05.2026

DREJTORI:

Q,..L'1
Fkilent Ukaj' ed.c'dip.


